
dělení ~ivotního prostZedí a dopravy

ROZHODNUTÍ

ÚZad městské �ásti města Brna, Brno – Ye�kovice a Mokrá Hora, jako věcně pZísluaný silni�ní správní úZad 
dle ustanovení § 40 odst. 5 písm. b) zákona �.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění  pozdějaích 
pZedpisů (dále jen zákon o pozemních komunikacích) a �l. 30 odst. 2 písm. b) vyhláaky statutárního města 
Brna �. 20/2001 Statutu  města Brna, v tném znění, na základě souhlasu správce komunikace spole�nosti 
Brněnské komunikace a.s., vyhovuje ~ádosti spole�nosti r.o., IO 44963858 se sídlem Hády 

, zastoupené na základě plné moci spole�ností SIGNEX s.r.o., IO 49971344, Holzova 138, Brno

podle § 25 odst. 6 písm. c) bod 2 zákona o pozemních komunikacích, v platném znění, zvláatní u~ívání místní 

Drozdí, Brno

v úseku – dle pZilo~ené situace dopravního zna�ení na ploae důvodu výkopových prací 
pZi realizaci pZípoj za splnění těchto podmínek

Zvláatní u~ívání místní komunikace se povoluje v termínu:  
od   11.11.2024         do  15.12.2024.   

Bude zajiatěn bezpe�ný průchod pro pěaí.  Zachováte stávající vstupy do nemovitostí. 
Zachováte průjezd vozovky v min. aíZi 3 m.
Dodr~íte realiza�ní podmínky správce komunikace spole�nosti Brněnské komunikace a.s. ze dne 
6.9.2024.
Zásah do komunika�ní plochy ozna�íte alespoň 1 informa�ní tabulí s následujícími údaji:

název akce,
název a sídlo právnické osoby, �i jméno a bydliatě fyzické osoby, na její~ ~ádost bylo povolení 
k záboru chodníku a �ásti vozovky vydáno,
jméno a pZíjmení, funkce a pracoviatě osoby odpovědné za zabezpe�ení akce (prací) v�etně 
telefonního �ísla,
termín zahájení a ukon�ení prací dle povolení ZUK.

Za Zádný průběh odpovídá: pan Philip Trommelen, tel.: 725 153 209, SEKV, spol. s r.o., IO 44963858 
se sídlem Hády 994/2b, Brno.
Výkopy budou Zádně ohrazeny a v no�ních hodinách osvětleny. 
PZi provádění prací nebudou veakeré okolní komunikace zne�iaťovány stavebními mechanizmy.
}adatel o ZUK odpovídá za dodr~ení vaech podmínek uvedených ve „Stanovení pZechodné úpravy 

pozemních komunikacích„ vydaného MMB .2024 pod �.j. 
. PZechodná úprava místního 

dopravního zna�ení, která je nedílnou sou�ástí výae uvedeného stanovení.
Osazení dopravního zna�ení zajistí ~adatel a odpovídá za jeho stav po celou dobu uzavírky. Realizace 
dopravního zna�ení bude v souladu se zákonem 36 provozu na pozemních 
komunikacích, v platném znění, a s vyhláakou 30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla silni�ního 
provozu na pozemních komunikacích.
Vlastní pZechodné dopravní zna�ení musí odpovídat zvláatním technickým pZedpisům – tanovení 
pZechodné úpravy provozu.

VYYIZUJE: Mgr. Michaela Martiaová                        
. J.



Budou dodr~eny obecné podmínky dot�eného orgánu Policie R, MY Policie Brno, dopravního 
inspektorátu: V rámci realizace stavebních prací je nutné postupovat tak, aby nedoalo k vytvoZení 
pZeká~ky v dopravním prostoru, pZeká~ky ve vztahu k rozhledovým poměrům kZi~ovatek a zejména 
pěaích tras (nástupní plochy pZechodů, míst pro pZecházení) a zároveň je nutno provést taková 
opatZení pZi ukládání stavebního materiálu, aby nemohlo dojít k jeho samovolnému pohybu. S cílem 
zajiatění bezpe�nosti je nutné v rámci stavby zohlednit i konkrétní světelné podmínky s místě 
skladování stavebního materiálu a tomuto nále~itě pZizpůsobit pZijímaná opatZení. Je potZebné klást 
důraz na zajiatění bezpe�ných pěaích tras. V pZípadě rizikových situací je nutno zajistit bezpe�nost 
ú�astníků silni�ního provozu pracovníky realiza�ní firmy.
Po ukon�ení prací bude dot�ená komunikace uvedena do původního stavu, vy�iatěna a pZedána zpět 
správci, spole�nosti Brněnské komunikace, a. s. Obnova dot�ených ploch bude realizována na 
základě po~adavků správce komunikací.
V okolí záboru bude denně udr~ována �istota.
V pZípadě havárie in~enýrských sítí nebo jiného obecního zájmu bude zábor komunika�ní plochy 
v daném úseku odstraněn na dobu nezbytně nutnou.
PZi nesplnění shora uvedených podmínek mů~e ÚZad městské �ásti města Brna, Brno-Ye�kovice a 
Mokrá Hora toto povolení odejmout v souladu s § 25 odst. 3 zákona o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějaích pZedpisů.
V pZípadě nutnosti mohou být ÚZadem městské �ásti města Brna, Ye�kovice a Mokrá Hora stanoveny 
dalaí podmínky rozhodnutí.

Ve smyslu § 85 odst. 2 písm. c) zákona �. správní Zád, ve znění pozdějaích pZedpisů vylu�uje 
se odkladný ú�inek odvolání na ~ádost ~adatele.

Ú�astníci Zízení dle ust. § 27 odst. 1 písm. a) zákona �. 500/2004 Sb., správní Zád, ve znění pozdějaích 
pZedpisů nebo jejich zmocněnci:

SEKV, spol. s r.o., IO 44963858 se sídlem Hády 994/2b, Brno, zastoupené na základě plné moci spole�ností 
SIGNEX s.r.o., IO 49971344, Holzova 138, Brn

Odpvodnění

.2024 obdr~el silni�ní správní úZad ÚM Brno Ye�kovice a Mokrá Hora ~ádost spole�nosti SEKV, 
spol. s r.o., IO 44963858 se sídlem Hády 994/2b, Brno, zastoupené na základě plné moci spole�ností 
SIGNEX s.r.o., IO 49971344, Holzova o povolení zvláatního u~ívání komunikace Drozdí
Dnem podání ~ádosti bylo zahájeno správní Zízení dle § 44 odst. 1 správního Zádu.

Podle § 27 správního Zádu je ú�astníkem Zízení o vydání ZUK ~adatel a správce komunikace, 
spole�nost Brněnské komunikace, a.s. Dot�eným orgánem státní správy jsou MMB OD, který vydal stanovení 
pZechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, je~ je nedílnou sou�ástí tohoto rozhodnutí a Policie 
R, MY Policie Brno, dopravní inspektorát, je~ v pZechodnou úpravou provozu dne 
pod �.j. KRPB 2/J kontextu �.j. KRPB 1/J

V souladu se zásadou procesní ekonomie dle § 6 odst. 1 a 2 a v souladu s ust. § 47 správního Zádu bylo 
oznámení o zahájení Zízení prohláaeno ústně vaem známým ú�astníkům Zízení. ÚZad městské �ásti města 

– Ye�kovice a Mokrá Hora měl shromá~děny vaechny podklady pro vydání rozhodnutí v pZedmětné 
věci a upozornil ú�astníky Zízení, ~e se mohou vyjádZit k podkladům rozhodnutí po celou dobu Zízení a~ do 
vydání rozhodnutí dle ust. § 36 odst. 1 správního Zádu.

Bezpe�nost a plynulost provozu bude zajiatěna stanoveným pZechodným dopravním zna�ením

Po posouzení ~ádosti bylo z důvodu realizace pZípoj Drozdí povoleno zvláatní 
u~ívání komunikace tak, jak je ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno. 

Toto povolení bylo vydáno podle § 25 odst. 6, písm. c), bodu 2 zákona o pozemních komunikacích a v
s § 40 prováděcí vyhláaky �. 104/1997 Sb., ve znění pozdějaích pZedpisů.

Ve smyslu ust. § 85 odst. 2 písm. c) správného Zádu byl na základě ~ádosti ú�astníka Zízení o vydání ZUK 
vylou�en odkladný ú�inek pZípadného odvolání proti rozhodnutí. Povolený zábor není v veZejným 
zájmem a rozhodnutím nevznikne újma jiným ú�astníkům Zízení.



Pou�ení

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doru�ení k Magistrátu města Brna, 
dopravy, Kounicova 67, 601 67 Brno, prostZednictvím ÚZadu městské �ásti města Brna, Brno – Ye�kovice 
Mokrá Hora. Právní moc rozhodnutí bude ~adateli vyzna�ena po uplynutí odvolací lhůty.

Proti výroku o vylou�ení odkladného ú�inku se nelze odvolat dle ust. § 85, odst. 4 zákona �.
správní Zád, ve znění pozdějaích pZedpisů.

aela Martiaová v. r.
referent Oddělení ~ivotního prostZedí a dopravy
ÚM Brno Ye�kovice a Mokrá Hora

Správní poplatek podle zákona �. 634/ o správních poplatcích, ve znění pozdějaích pZedpisů, 
zebníku polo~ka �. 36, písm. a) ve výai K� byl ~adatelem uhrazen.

POET LISTo
PYÍLOHY Stanovení DZ
ODBR}Í Ú�astníci Zízení

SIGNEX s.r.o., IO 49971344, Holzova 138, Brno 

Brněnské komunikace, a. s., Renneská tZ. 1a, 639 00 Brno (DS)

Policie R, MY Policie Brno, dopravní inspektorát, Ren�ova 38, Brno (DS)

Dále obdr~í

Statutární město Brno, M Brno OZeaín (DS)


		2024-11-08T08:30:43+0100




